
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

62 29-05-2015
 
 
 
 
 

OGGETTO:

PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO PER L'AFFIDAMENTO DEI
LAVORI DI RIPARAZIONE DEI DANNI SUBITI DAGLI EDIFICI
COMUNALI SITI IN ALPE VINEGGIO E ALPE DROSONI DENTRO -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA TEDESCHI OSVALDO E
TERESIO SRL CUP. B75C1400085004 - CIG. Z7B11A088E.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Premesso che con delibera di Giunta comunale n. 86 del 29/10/2014 è stato deliberato di
addivenire ad espletare una gara per l’affidamento dei lavori, di cui in oggetto;
Vista la determinazione del responsabile del servizio n. 112 in data 30/10/2014, con la quale
veniva indetta gara informale:
– in applicazione del criterio del prezzo più basso;
– in economia mediante la procedura del cottimo fiduciario;
Vista la determinazione n. 115 del 05/11/2014 del Responsabile del Servizio con cui venivano
individuate n.5 ditte, operanti sul territorio, da invitare alla procedura di gara, di cui in
oggetto, come segue:

ü  Tedeschi Osvaldo e Teresio srl di Anzola D’Ossola

ü  Gema Costruzioni srl di Pieve Vergonte

ü  Castiglioni Alberto di Anzola D’Ossola

ü  F.lli Jonghi snc di Ornavasso.

ü  Balotti srl di Pieve Vergonte

Visto il verbale di aggiudicazione provvisoria in data 19/11/2014 con cui si aggiudicava, in via
provvisoria, la gara alla Ditta Tedeschi Osvaldo e Teresio Srl di Anzola D’Ossola;
Visto che, del detto verbale, si rilevano i seguenti dati:

A Importo dei lavori a base d’asta €19.500,00

B Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €585,00

C Differenza soggetta a ribasso €18.915,00

 – ribasso offerta 2,50% su C €18.442,12

A-C Importo contrattuale €19.027,12
 
al netto di IVA, come per legge;
Vista la determinazione n. 122 del 19.11.2014 del Responsabile del Servizio con cui si sono
approvati gli atti di gara e si procedeva all’esclusione della Ditta GE.MA. COSTRUZIONI SRL di
Pieve Vergonte;
Esaminati tutti gli atti del procedimento;
Visti gli atti progettuali;
Visto lo schema di contratto predisposto dall’ufficio;
Accertata la regolarità dell’intero procedimento;
Dato atto che sono stati effettuati i controlli sui requisiti soggettivi ed oggettivi, previsti dalla
legge, nei confronti della Ditta aggiudicataria provvisoriamente;
Accertata la regolarità della documentazione presentata inerente i requisiti di legge;
Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori, di cui in premessa, alla
Ditta Tedeschi Osvaldo e Teresio Srl di Anzola D’Ossola, come di seguito meglio specificato;



 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” e successive modificazioni;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
Visto il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs.
12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni;
Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R.
05.10.2010, n. 207;
Visto il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000,
n. 145 e successive modificazioni, per le parti non abrogate;

D E T E R M I N A

1)      DI AGGIUDICARE, relativamente all'appalto dei lavori di riparazione dei danni subiti
dagli edifici comunali siti in Alpe Vineggio e Alpe Drosoni Dentro alla Ditta TEDESCHI
OSVALDO E TERESIO SRL, con sede in Via Megolo, 56, Anzola D’Ossola (VB) e avente
partita IVA 00092200039, per l’importo di Euro 18.442,12 per i lavori ed Euro 585,00 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di Euro 19.027,12 oltre IVA
(22%), per un importo complessivo di Euro 23.213,0 (Euroventitremiladucentotredici/00).
a)    DI DISPORRE, in relazione al combinato disposto degli articoli 65,66 comma 7 e 122,
comma 3, l’immediata pubblicazione dell’avviso dei risultati della procedura mediante la
pubblicazione sui siti informatici:

a)   del Comune;
b)   all’albo pretorio comunale;

b)    DI PREDISPORRE, in relazione al disposto dell’art. 75, comma 9, del codice, la
restituzione dei depositi cauzionali a tutte le imprese concorrenti, eccetto all’aggiudicataria
e alla seconda classificata, entro 30 giorni.
c)  DI AUTORIZZARE, stante l’urgenza di intervenire, l’esecuzione anticipata dei lavori, sotto
le riserve di legge, ai sensi degli articoli 153 e 154 del DPR.n.207/2014.

 



 
Data: 29-05-2015                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to  FABIO ARCH. RIGHINI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 29-05-2015

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to FABIO ARCH. RIGHINI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 29-05-2015
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

     
 
Data: 29-05-2015

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 18-06-2015
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 18-06-2015                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi

xx

23.213,00 2.01.05.01/18 2015


